УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
___________________________________________________________________________________________

11ноября 2020 года          №230

О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18ноября 2013 года

№1252,и на основании приказов Министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 26.10.2020 года №316-01-63-1752/20 "Об

утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области в 2020-2021 учебном году", от 28.10.2020 № 316-01-63-1769/20

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-

2021 учебном году» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения и предупреждения распространения коронавирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в сроки, утвержденные министерством образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области, с 16 ноября по 17 декабря 2020

года (далее - Олимпиада). (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады

(Приложение 2).

3. Утвердить алгоритм проведения муниципального этапа олимпиады

(Приложение 3).

4. Назначить методиста информационно-методического кабинета Козлову Марину

Владимировну ответственной за организацию, методическое и техническое

сопровождение муниципального этапа олимпиады (далее – муниципальный

координатор).

5. Назначить ответственных за организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады в общеобразовательных организациях (Приложение 4).

6. Утвердить места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 5).

7. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету для проверки работ участников Олимпиады.

(Приложение 6).

8. Руководителям образовательных учреждений:

8.1 Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады с

соблюдением требований санитарно-эпидемиологических требований к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции, утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. №16.

 8.2. Организовать разъяснительную работу с участниками муниципального этапа и

их родителями по вопросам особенностей организации муниципального этапа

олимпиады.

 8.3. Обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах

общеобразовательных организаций.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник          В.А.Сычев

Приложение 1

к приказуУправления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 11 ноября 2020 года №229

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

Предмет Сроки

Английский язык 16 ноября 2020 года

География  17 ноября 2020 года

Экология 18 ноября 2020 года

Право 19 ноября 2020 года

Русский язык 20 ноября 2020 года

Французский язык 23 ноября 2020 года

Экономика  24 ноября 2020 года

Физика 25 ноября 2020 года

Немецкий язык  26 ноября 2020 года

Литература 27 ноября 2020 года

Физическая культура 30 ноября 2020 года

Биология  1декабря 2020 года

Обществознание 3декабря 2020 года

Астрономия  4декабря 2020 года

Основы безопасности жизнедеятельности  7 декабря 2020 года

Химия  8 декабря 2020 года

Технология  9 декабря 2020 года

Математика 10 декабря 2020 года

Искусство (мировая художественная культура) 11 декабря 2020 года

История 14 декабря 2020 года

Информатика 15 декабря 2020 года

Китайский язык 16 декабря 2020 года

Испанский язык

Итальянский язык

17 декабря 2020 года

Приложение 2

к приказу Управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 11 ноября 2020 года № 229

Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады

1. Долганова Наталья Леонидовна, заместитель начальника Управления образования;

2. Горшкова Наталья Ивановна, заведующая информационно-методическим

кабинетом Управления образования;

3. Козлова Марина Владимировна, методист информационно-методического

кабинета Управления образования;

4. Зайцева Галина Юрьевна, ведущий специалист Управления образования;

5. Пшеницына Светлана Николаевна, методист информационно-методического

кабинета Управления образования.

Приложение 3

к приказу Управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 11 ноября 2020 года № 229

Алгоритм проведения муниципального этапа олимпиады

За 1 рабочий день до даты проведения олимпиады:

1. Получение олимпиадных заданий, разработанных региональными

предметно-методическими комиссиями, из информационно – методического центра

сопровождения одаренных детей Нижегородской области.

2. Тиражирование и комплектование олимпиадных заданий лицами,

определенными ответственными за тиражирование и комплектование олимпиадных

заданий.

3. После тиражирования:

3.1 олимпиадные задания упаковываются в пакеты;

3.2 пакеты с олимпиадными заданиями опечатываются с использованием печати

органов, осуществляющихуправление в сфере образования. Опечатывание производится

способом, исключающим вскрытие пакета без нарушения печати.

4. Передача пакетов с олимпиадными заданиями в общеобразовательные

организации (места проведения муниципального этапа олимпиады) осуществляется лицу,

ответственному за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в конкретной общеобразовательной организации.

5. При передаче пакетов с олимпиадными заданиями в образовательные организации

составляется акт приема-передачи, в котором указывается информация о целостности

пакета и печати.

6. В общеобразовательной организации пакеты с заданиями хранятся в сейфе до

момента передачи их в аудитории.

В день проведения олимпиады:

1. Лица, ответственные за организацию и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в конкретной общеобразовательной организации,

передают запечатанные пакеты организатору в аудитории.

2. В аудитории на видеокамеру демонстрируется целостность пакетов с

олимпиадными заданиями и печати органов, осуществляющих управление в сфере

образования.

3. После вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями организатор в аудитории и

лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады

вобщеобразовательной организации, заполняют акты вскрытия пакета с олимпиадными

заданиями.

4. Организатор в аудитории выдает олимпиадные задания участникам, участники

выполняют олимпиадные задания.

5. Видеозапись необходимо осуществлять в течение всего периода выполнения

олимпиадных заданий.

6. После окончания времени, определенного на выполнение олимпиадных заданий,

работы участников и олимпиадные задания упаковываются в пакеты и передаются

организатором в аудитории лицу, ответственному за организацию и проведение

муниципального этапа олимпиады в конкретной общеобразовательной организации.

7. Пакеты с олимпиадными работами и заданиями опечатываются с использованием

печати общеобразовательной организации. Опечатывание производится способом,

исключающим вскрытие пакета без нарушения печати.

8. После опечатывания пакетов видеозапись прекращается.

9. Лицом, ответственным за организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады в конкретной общеобразовательной организации, осуществляется передача

опечатанных пакетов с олимпиадными работами и заданиями, электронных носителей с

видеозаписью, актов вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями лицу, ответственному

за организацию, методическое и техническое сопровождение муниципального этапа

олимпиады с составлением акта приема олимпиадных работ и заданий, электронных

носителей с видеозаписью, актов вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями.

В день проведения олимпиады:

1. Лицо, ответственное за организацию, методическое и техническое сопровождение

муниципального этапа олимпиады передает оригиналы олимпиадных работ в оргкомитет

муниципального этапа олимпиады, который осуществляет:

1.1 кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников муниципального

этапа олимпиады;

1.2 сканирование олимпиадных работ участников муниципального этапа

олимпиады;

1.3 передачу скан-копий олимпиадных работ для проверки в муниципальное жюри

по соответствующему общеобразовательному предмету.

2.  Проверка олимпиадных работ (зашифрованных сканов) членами жюри. Копии

олимпиадных работ проверяются не менее чем двумя членами жюри. Составление

протокола предварительных результатов.

Приложение 4

к приказу Управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 11 ноября 2020 года № 229

Ответственные за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в

общеобразовательных организациях

1. Глушкова Лариса Леонидовна, заместитель директора МОУ Воскресенской СШ;

2. Баталова Елена Борисовна, заместитель директора МОУ Владимирской СШ;

3. Борисова Ирина Николаевна, заместитель директора  МОУ Галибихинская СШ;

4. Быстрова Светлана Сергеевна, заместитель директора МОУ Благовещенской СШ;

5. Голышева Светлана Вячеславовна, заместитель директора МОУ Богородской СШ;

6. Люлина Наталья Николаевна, заместитель директора МОУ Староустинской ОШ;

7. Кузьмина Анна Александровна, заместитель директора МОУ Глуховской СШ;

8. Маслова Ирина Львовна, заместитель директора МОУ Воздвиженской СШ;

9. Смирнова Анна Александровна, заместитель директора МОУ Задворковской СШ;

10. Рошмаков Олег Александрович, заведующий филиалом МОУ Богородской СШ

Егоровской ОШ;

11. Медведева Надежда Леонидовна, заведующая филиалом МОУ Глуховской СШ

Елдежской ОШ.

Приложение 5

к приказу Управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 11 ноября 2020 года № 229

Места проведения муниципального этапа

Предмет Сроки Место проведения

Английский язык 16 ноября 2020 года МОУ Воздвиженская СШ

МОУ Задворковская СШ

МОУ Воскресенская СШ

География  17 ноября 2020 года МОУ Воздвиженская СШ

МОУ Галибихинская СШ

МОУ Задворковская СШ

Экология 18 ноября 2020 года -

Право 19 ноября 2020 года -

Русский язык 20 ноября 2020 года МОУ Галибихинская СШ

МОУ Глуховская СШ

МОУ Задворковская СШ

МОУ Воскресенской  СШ

МОУ Староустинская ОШ

Французский язык 23 ноября 2020 года -

Экономика  24 ноября 2020 года -

Физика 25 ноября 2020 года -

Немецкий язык  26 ноября 2020 года -

Литература 27 ноября 2020 года МОУ Глуховская СШ

МОУ Владимирская СШ

Физическая культура 30 ноября 2020 года Филиал МОУ Богородской СШ

Егоровская ОШ

МОУ Задворковская СШ

МОУ Воскресенская СШ

МОУ Богородская СШ

МОУ Владимирская СШ

Биология  1декабря 2020 года МОУ Благовещенская СШ

МОУ Галибихинская СШ

МОУ Глуховская СШ

МОУ Староустинская ОШ

МОУ Владимирская СШ

Обществознание 3декабря 2020 года МОУ Глуховская СШ

МОУ Задворковская СШ

МОУ Воскресенская СШ

МОУ Владимирская СШ

МОУ Богородская СШ

Астрономия  4 декабря 2020 года МОУ Владимирская СШ

Основы безопасности

жизнедеятельности

7 декабря 2020 года МОУ Галибихинская СШ

МОУ Задворковская СШ

МОУ Воскресенская СШ

МОУ Владимирская СШ

Химия  8 декабря 2020 года МОУ Глуховская СШ

Технология  9 декабря 2020 года МОУ Галибихинская СШ

МОУ Воскресенская СШ

Математика 10 декабря 2020 года Филиал МОУ Глуховской СШ

Елдежская ОШ

МОУ Староустинская ОШ

МОУ Благовещенская СШ

Искусство (мировая

художественная

культура)

11 декабря 2020 года -

История 14 декабря 2020 года МОУ Благовещенская СШ

МОУ Задворковская СШ

МОУ Воскресенская СШ

МОУ Владимирская СШ

Информатика 15 декабря 2020 года -

Китайский язык 16 декабря 2020 года -

Испанский язык

Итальянский язык

17 декабря 2020 года -

Приложение 6

к приказу Управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 11 ноября 2020 года № 229

Состав жюри муниципального этапа олимпиады

Русский язык и литература

1. Председатель комиссии: Сорочинская Г.А., учитель русского языка и

литературы МОУ Задворковской СШ

Члены комиссии:

2. Молодкина Т.Л., учитель русского языка и литературы МОУ Воскресенской СШ;

3. Кононкова Н.Л., учитель русского языка и литературы МОУ Воскресенской СШ;

4. Кузнецова М.С., учитель МОУ Галибихинской СШ;

5. Козлова М.В., методист ИМК Управления образования.

Математика

Председатель комиссии: Братчикова Е.В., учитель математики МОУВоздвиженской

СШ

Члены комиссии:

1.Зырина Н.Л., учитель математики МОУ Богородской СШ;

2. Покаляева И.П., учитель математики МОУ Староустинской ОШ;

3. Бодунова Н.А., учитель математики МОУ Галибихинской СШ;

4. Тихонова В.Н., учитель математики МОУ Задворковской СШ.

Физика, астрономия

Председатель комиссии: Шитова В.А., учитель физики МОУ Галибихинской СШ

Члены комиссии:

1.Березина Н.П.., учитель физики МОУ Староустинской ОШ

2. Скобелева Н.А., учитель физики МОУ Воскресенской СШ

Химия

Председатель комиссии: Синякова Е.Г., учитель химии МОУ Галибихинской СШ

Члены комиссии:

1. Бочкова Е.Ю., учитель химии МОУ Задворковская СШ

2. Малышева Г.Н., учитель химии МОУ Глуховской СШ

3. Цыганова В.В., учитель химии МОУ Владимирской СШ

Биология

Председатель комиссии: Гущина С.С., учитель биологии МОУ Благовещенской СШ

Члены комиссии:

1. Кондрина Н.Е., учитель биологии МОУВладимирской СШ

2.Люлина Н.Н., учитель биологии МОУ СтароустинскойОШ

Технология

Председатель комиссии: Баштовая Н.А., учитель технологии МОУ Благовещенской

СШ

Члены комиссии:

1.Зырин С.А., учитель технологии МОУ Богородской СШ

2. Козлова М.В., методист Управления образования администрации Воскресенского

муниципального района

3. Зайцева Г.Ю., ведущий специалист Управления образования администрации

Воскресенского муниципального района

История, обществознание, право

Председатель комиссии:Вилкова Е.Н., учитель истории МОУ Воскресенской СШ

Члены комиссии:

1. Лобова А.А. учитель истории МОУ Владимирской СШ

2. Поляхова Е.А., учитель истории МОУ Воздвиженской СШ

3. Красникова И.Б., учитель истории МОУ Благовещенской СШ

Физическая культура

Председатель комиссии: Путюнин А.С., методист МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

Члены комиссии:

1.Торопов Д.М., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

2.Комаров Е.В., педагог дополнительного образования МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

Английский, немецкий язык

 Председатель комиссии: Крылова Л.И., учитель английского языка МОУ

Задворковской СШ

Члены комиссии:

1. Задачина А.И., учитель английского языка МОУ Воскресенской СШ

2. Ежова М.С., учитель английского языка МОУ Воскресенской СШ

3. Смирнова А.А. учитель английского языка МОУ Задворковской СШ

География, экология

Председатель комиссии: Демакова С.А., учитель географии МОУ Воскресенской СШ

Члены комиссии:

1. Ананьева Е.А., учитель географии МОУ Воскресенской СШ

2. Борисова И.Н., учитель географии МОУ Галибихинской СШ

3. Гущина С.С., учитель  МОУ Благовещенской СШ

Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель комиссии: Осташевская С.Е., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ

Задворковской СШ

Члены комиссии:

1. Жичин Н.Е., учитель ОБЖ МОУ Глуховской СШ

2. Березина Н.П., учитель ОБЖ МОУ Староустинской ОШ

3. Мухин В.Л., учитель ОБЖ МОУ Благовещенской СШ